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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 09/07/2021 09:31:51

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: A. R. DE LIMA COMERCTO E SERVIÇOS 
CNPJ: 22.825.542/0001-36

Resultados da Consulta Eletrônica:____________________________
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI._______________

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lein0 12.965, de 23 de ah 
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nü 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

• PROTOCOLO: 160886368
.  DATA DO PROTOCOLO: 26/12/2016
• NÚMERO DE REGISTRO: 21102065249
• ARQUIVAMENTO: 20160886368
• EMPRESA: A. R. DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS - ME

Requerimento do Empresário (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquívo/UmVxdWVyaW1lbnRvX2RvXOVtcHJIc2FyaW9fMTQ4Mjc30DE4NI8xNjA40DYzNjgucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MÀP1601341836)

https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
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NI RE (Sede)
21102065249

CNPJ
22.825.542/0001-36

Arquivamento do Ato de Inscrição
07/07/2015

Inícic de Atividade
0 7 / 0 M Q 3 F 7 > v

Endereço Completo
Rua PICARRA, N° 23, LETRA A, CENTRO-Pirapemas/MA- CEP65460-000

Objeto
4753900 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTO! 
VIDEO 4751201 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO! 
INFORMÁTICA 4751202 RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA ■ 
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO 4756300 COMERCIO VAREJIS 
ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS 4761003 COMERCIO VAREJIí 
ARTIGOS DE PAPELARIA 4763601 COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECR 
4763602 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS 4772500 COMERCIO VAREJISTA C 
COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL 4782201 COMERCIO VA 
CALCADOS 4789099 COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE (ARTIGOS FUNERÁRIOS, ARTIGOS PARA FESTAS) 7311400 AGENCIAS DE F 
8121400 LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS 8211300 SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCF 
APOIO ADMINISTRATIVO 8219999 PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZ 
APOIO ADMINISTRATIVO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (SERVIÇOS DE PREPARO [ 
DOCUMENTOS) 8230001 SERVIÇOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIC 
8550302 ATIVIDADES DE APOIO A EDUCACAO, EXCETO CAIXAS ESCOLARES 8599604 TREIN/ 
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL 8599699 OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINC 
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (CURSOS DE EDUCACAO PROFISSIONAL DE NIVEL BASIC 
DURACAO VARIALVEL) 9001906 ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO 9511800 R 
MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS.

UBLICIDADE 
ITORIO E 
tDOS DE 
E
)ESE FESTAS 
MENTO EM 
NAO 
O, DE
: PARACAOE

Capital

R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)

Último Arquivamento 

Data
09/06/2021

Número
20210488239

Ato/eventos
223 / 223 - BALANÇO

Nome do Empresário: AURILENE RODRIGUES DE LIMA

Identidade:
0254723420033 
Estado civil: 
SOLTEIRO(A)

CPF:
033.330.383-07 
Regime de bens: 
NÃO INFORMADO

Porte
ME i Vlicroempresa)

Situação
ATIVA
Status

S :M STATUS

Esta certidão foi emitida automaticamente em 12/07/2021, às 15:47:14 (horário de Brasil a).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código \M5EXBL4.

MAC2101348210
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CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUM ENTO ABAIXO FOI CONFIRM ADO COMO AUTÊNTICO.

NIRE 21102065249 
CNPJ 22.825.542/0001-36

Sit lacão
A HVA 
S atus

SEM STATUS

Endereço Completo PICARRA, N° 23, LETRA A, CENTRO - Pirapemas/MA - CEP 65460- 
0 0 0

Arquivamentos Posteriores

Ato Número Data Descrição

223 20210488239 09/06/2021 BALANÇO
223 20191157279 07/11/2019 BALANÇO
223 20180248774 07/03/2018 BALANÇO
223 20170524116 09/05/2017 BALANÇO
002 20160886368 27/12/2016 ALTERACAO DE DADOS E DE 

NOME EMPRESARIAL
223 20160432472 21/06/2016 BALANÇO
315 20150989911 07/07/2015 ENQUADRAMENTO DE 

MICROEMPRESA
080 21102065249 07/07/2015 INSCRIÇÃO

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, co n o código
ADC2JSVO.

MAC2101348240

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça

Secretário(a) Geral

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/1
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COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral. 

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863. de 27 de dezembro da 2018.
Emibdo no dia 09/07/2021 às 09:35:43 (data e Itora de 8rasíliat. Página: 1/1

[ «CONSULTAR QSA| O VOLTAR | &  IMPRIMIR j

A RFB agradece a sua vísíla. Para informações sobre política de privacidade e uso, dinue anui.

Parceiros Serviços CNPJ

©201BPDRTAIDARE0E3M. Todos direilos reserradcrs.



Acesso «infornaçSo Participe ' Servfços Legislação Canais-M BRtó|L

F CERTIDÃO

Confirmação de Autenticidade das Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

CNPJ : 22.825.542/0001-36 
Data da Emissão : 08/07/2021 
Hora da Emissão : 09:42:35
Código de Controle da Certidão : 7F02.BB1C.A4E7.66D3 
Tipo da Certidão : Negativa

Certidão Negativa emitida em 08/07/2021, com validade até 04/01/2022.

Página Anterior ]



Dúvidas mais Frequentes | Início | V - 1

Histórico do Empregador

0  Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de Orientações 
Regularidade do Empregador.

Inscrição: 22.825.542/0001-36
Razão soc ia l: A R DE UMA EMP COM SERV E CONSTRUCOES

Data de 
• *:’! - G r i i  V ji.d a c íc N úm ero  d p  CRF >

23/04/2021 ;  V0 4/2021 a 20/08/2021 2021042302143746990280

04/04/2021 : 04/04/2021 a 03/05/2021 2021040401400152005481

16/03/2021 i 16/03/2021 a 14/04/2021 2021031602034270248891

25/02/2021 25/02/2021 a 26/03/2021 2021022502162137759200

06/02/2021 [06/02/2021 a 07/03/2021 2021020602332704561002

18/01/2021 118/01/2021 a 16/02/2021 2021011803154835840306

30/12/2020 i 30/12/2020 a 28/01/2021 2020123003382740527683

10/12/2020 :o/12/2020 a 08/01/2021 2020121004573305609608

21/11/2020 121/11/2020 a 20/12/2020 2020112103361423210899

02/11/2020 [02/11/2020 a 01/12/2020 2020110202274894629057

^ 1 0 /2 0 2 0 [14/10/2020 a 12/11/2020 2020101405204743211642

« 0 9 /2 0 2 0 . '5/09/2020 a 24/10/2020 2020092503592070361004

05/09/2020 i 05/09/2020 a 04/10/2020 2020090505051039689253

17/08/2020 [17/08/2020 a 15/09/2020 2020081705244940514440

29/07/2020 : 29/07/2020 a 27/08/2020 2020072905022430126175

09/07/2020 [09/07/2020 a 07/08/2020 2020070909451087601067

22/03/2020 [22/03/2020 a 19/07/2020 2020032203314162435911

01/03/2020 01/03/2020 a 28/06/2020 2020030103453925895052

11/02/2020 [ 11/02/2020 a 11/03/2020 2020021103360252380690

23/01/2020 [23/01/2020 a 21/02/2020 2020012304274778494703

04/01/2020 [04/01/2020 a 02/02/2020 2020010405125127168807

15/12/2019 115/12/2019 a 13/01/2020 2019121504421262302814

25/11/2019 [25/11/2019 a 24/12/2019 2019112503541735289310

06/11/2019 06/11/2019 a 05/12/2019 2019110604020168086793

18/10/2019 [18/10/2019 a 16/11/2019 2019101803254108361313

27/09/2019 '  3/2019 a 26/10/2019 2019092702080976976258

08/09/2019 [08/09/2019 a 07/10/2019 2019090801004088811853

20/08/2019 [20/08/2019 a 18/09/2019 2019082002293344506937

01/08/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 2019080102033460113085

^ 0 7 /2 0 1 9 [13/07/2019 a 11/08/2019 2019071301400258074408

Resultado da consulta em 09/07/2021 09:38:24



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
Nome: A. R. DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 22.825.542/0001-36 
Certidão n°: 18312478/2021 
Expedição: 09/06/2021, às 16:25:01
Validade: 05/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição.

Certifica-se que A. R. DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS (MATRIZ E FILIAIS) ,
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 22.825.542/0001-36, NÃO CONSTA do Banco 
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

D ú v id a s  e s u g e s tõ e s :  o n d t S t s t . j u s . b r

http://www.tst.jus.br
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Estado do
Maranhão Consulta Pública ao Cadastro do Estado do 

Maranhão Secretaria da Fazenda-
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Estado do 
Maranhão Certidão Negativa de Débito

r

Resultado da Validação‘da Certidão Negativa de Debito 

CERTIDÃO VALIDA!
No da Certidão: 149529/21  

Data de Validade*. 0 6 /0 8 /2 0 2 1  

Data de Emissão: 0 8 /0 4 /2 0 2 1  16:21:11  
Inscrição Estadual: 124699839

C PF /C N PJ: 22825542000136 
Razão Social: A R DE UMA COMERCIO E SERVIÇOS

ISi



Estado do 
Maranhão Certidão Negativa de Dívida Ativa

Resultado da Validaçao da Certidão NegativâOividaAtiva de Divioa Ativa 

CE8TX&ÂG V Á LID A J
N° da Certidão: 036555/21  

Data de Validade: 2 3 /0 9 /2 0 2 1  

Data d e  Emissão: 26 /0 5 /2 0 2 1  13 :46:38  
Inscrição Estadual: 124699839

CPF/CNPJ: 22825542000136  

Razão Social: A R DE UMA COMERCIO E SERVIÇOS



AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

• PROTOCOLO: 210488239
• DATA DO PROTOCOLO: 09/06/2021
• NÚMERO DE REGISTRO: 21102065249
• ARQUIVAMENTO: 20210488239
• EMPRESA: A. R. DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS - ME

-2a Balanço (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMTA0MDcyMDQxNOFfQmFsYW5jb19NQUUyMTAwNDE3ODczLnBkZg==/download/2/pessoa/17522/co_protocoÍo/MAE2100417873

https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
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A U T E N T IC ID A D E  D E  L IV R O S

• PROTOCOLO: 210797649
• DATA DO PROTOCOLO: 19/07/2021
.  NÚMERO DE REGISTRO: 21102065249
• EMPRESA: A. R. DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS - ME

J á  Termo de Autenticação (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/MjAyMTA3MDkwOTE2NDJfVGVybW9BdXRIbnRpY2FjYW9fTUFFIVIjEwMDQ2Njc1MF8yMTA30Tc2NDkucGRm/down >ad/2/pessoa/17;

www.empresafacil.ma.gov.br/consulta-autenticidade-livro 1/1
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SERVIÇOS ONLINE
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ACESSO PÚBLICO \ CONFIRMAÇÃO DE 

VERACIDADE

Certificação Digital de Documento Emitido

Dados do documento CRP

Número de Controle: 
Data de emissão: 
Validade:
Número Registro: 
Nome:

8471.7583.5858.6235 
15/07/2021 às 13:14:08 
13/10/2021 
MA-009296/0-4 
JOIMATAS SILVA DE AMORIM

Voltar

i 2021 S p iderw are

201.33.23.178/spwMA/consultacadastral/ConfirmaVeracidadePublica.aspx 1/1


